Муниципальное образование город Ноябрьск
Администрация города Ноябрьска

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

П Р И К А З

______________№__________

Об организации деятельности Трудового отряда в мае 2023 года на территории
природно-этнографического комплекса «Нум»

Во исполнение постановления Администрации города от 23.11.2022 № П-2181
«О реализации муниципальной программы муниципального образования город Ноябрьск «Развитие молодежной политики и туризма муниципального образования город Ноябрьск» на 2023-2030 годы, постановления Администрации города от 29.04.2022 № П-714 «Об обеспечении организации отдыха в каникулярное время и трудовой занятости детей муниципального образования город Ноябрьск», постановления Администрации города от 25.04.2018 № П-425 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за счет средств бюджета муниципального образования город Ноябрьск», с целью трудового воспитания молодежи, формирования социально-ответственного поведения молодежи,
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в период с 01 по 31 мая 2023 года деятельность Трудового отряда (дворники в составе 8 человек) на территории природно-этнографического комплекса «Нум» (далее – отряд) на базе муниципального автономного учреждения «Центр туризма и отдыха».
2. Утвердить состав организационного комитета по организации деятельности отряда согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Директора муниципального автономного учреждения «Центр туризма и отдыха» Мусину Г.А назначить ответственным за организацию деятельности отряда.
4. Директору муниципального автономного учреждения «Центр туризма и отдыха» Мусиной Г.А приказом закрепить список руководителей, работающих с несовершеннолетними в рамках деятельности отряда. Копию приказа направить в адрес управления молодежной политики и туризма Администрации города Ноябрьска до 30 апреля 2023 года.
5. [bookmark: _GoBack]Муниципальному казенному учреждению «Централизованное обслуживание муниципальных учреждений сферы молодежной политики Администрации города Ноябрьска (Чернат В.И.) обеспечить финансирование деятельности Трудового отряда за счет средств муниципальной программы муниципального образования город Ноябрьск «Развитие молодежной политики и туризма муниципального образования город Ноябрьск» на 2023-2030 годы, направление 2 «Содействие  временному  трудоустройству несовершеннолетних в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», и обеспечить информационное сопровождение организации деятельности отряда в средствах массовой информации, на официальном сайте управления молодежной политики и туризма Администрации города Ноябрьска, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела развития молодежных компетенций и туризма управления молодежной политики и туризма Администрации города Ноябрьска Дубинину А.А.

											 И.В. Шевелев

С приказом № ________от «___» ________2023 года ознакомлены:

	«_________»______________2023
	_________________
	М.С. Атаманова

	«_________»______________2023
	_________________
	В.И. Чернат

	«_________»______________2023
	_________________
	К.Ю. Филилеева

	«_________»______________2023
	_________________
	Г.А. Мусина

	«_________»______________2023
	_________________
	А.А. Дубинина

	«_________»______________2023
	_________________
	А.А. Горковенко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления молодежной политики и туризма
Администрации города Ноябрьска

от___________№_______________

Состав
 организационного комитета по организации деятельности Трудового отряда в мае 2023 года на территории природно-этнографического комплекса «Нум»

	Председатель организационного комитета:

	Дубинина А.А.
	– главный специалист отдела развития молодежных компетенций и туризма управления молодежной политики и туризма Администрации города Ноябрьска.

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Мусина Г.А.

	– директор муниципального автономного учреждения «Центр туризма и отдыха».

	Члены организационного комитета:

	Мосина Н.В.

	– заместитель директора муниципального автономного учреждения «Центр туризма и отдыха»;

	Коновалова Р. А.
	– заместитель директора муниципального автономного учреждения «Центр туризма и отдыха»;

	Горковенко А.А.
	– старший методист отдела развития молодежных компетенций и туризма управления молодежной политики и туризма Администрации города Ноябрьска;

	Филилеева К.Ю.

	– заведующий сектором информационно - аналитического и технического обеспечения муниципального казенного учреждения «Централизованное обслуживание муниципальных учреждений в сфере молодежной политики Администрации города Ноябрьска».